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448. 

Врз основа на ч л е н 327 од Уставот на С Ф Р Ј и 
член бб на Деловникот за работа на Претседател-
ството на С Ф Р Ј , Претседателството на С Ф Р Ј , на 
седницата од 15 м а ј 198D година, донесе 

О Д Л У К А 
З А ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ Д А ПРЕТСЕДА-
ТЕЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРА-

ТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

З а претседател на Претседателството на Соци-
јалистичка Ф е д е р а т и в н а Р е п у б л и к а Југослави ја , за 
период од една година, п о ч н у в а ј ќ и од 15 м а ј 1930 
година, се бира членот на Претседателството на 
С Ф Р Ј од С Р Босна и Херцеговина и досегашен 
потпретседател Цвиетин Мијатовиќ . 

Бр . 0 - 1 2 
14 ма ј 1980 година 

Б е л г р а д 

Претседателство 
е а Социјалистичка Федеративна Република Југос-

лавија 

Претседател, 
Лазар Колишевски, е. р 

449. 

Врз основа на член 327 од Уставот на С Ф Р Ј и 
член бб на Деловникот за работа на Претседател -
ството на С Ф Р Ј , Претседателството на С Ф Р Ј , на 
седницата од 15 м а ј 1980 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ НА ПРЕТСЕ-
Дх\Т£ЛСТВОТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕ-

РАТИВНА РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

З а потпретседател на Претседателството на Со-
ц и ј а л и с т и ч к а Федеративна Р е п у б л и к а Југослави ја , 
За период од една година, п о ч н у в а ј ќ и од 15 м а ј 1980 
година, се бира членот на Претседателството на 
С Ф Р Ј од СР Словенија Сергеј К р а ј тер. 

Бр . 0 - 1 3 
14 ма ј 1980 година 

Белград 

Претседателство 
на Социјалистичка Федеративна Република 

давија 
Југос -

450. 

В р з основа на ч л е н 347 точка 5 од Уставот на 
С Ф Р Ј , ч л е н 10 точка 4 од Законот за з д р у ж у в а њ е 
во Заедница на југословенското електростопанство 
(„Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 18/78) и точка 6 на 
Р е з о л у ц и ј а т а за политиката на остварувањето на 
Општествениот п л а н на Ј у г о с л а в и ј а за периодот од 
1976 до 1980 година во 1980 година („Службен лист 
на С Ф Р Ј " , бр. 67/79), во согласност со и з в р ш н и т е 
совети на собранијата на републиките и и з в р ш н и т е 
совети на собранијата на автономните покраини, 
Сојузниот и з в р ш е н совет донесува 

У Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА УРЕДБАТА З А 
МЕРКИТЕ З А НАМАЛУВАЊЕ НА ПОТРОШУ-
В А Ч К А Т А И З А ШТЕДЕЊЕ НА ТЕЧНИ И ГАСО-
ВИТИ ГОРИВА З А ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕК-

ТРИЧНА И ТОПЛОТНА ЕНЕРГИЈА 

Ч л е н 1 

Во Уредбата за мерките за н а м а л у в а њ е на по-
т р о ш у в а ч к а т а и за ш т е д е њ е на течни и гасовити 
горива за производство на е л е к т р и ч н а и топлотна 
енерги ја („Службен лист на С Ф Р Ј " , бр. 29/79) во 
ч л е н 7 се додава став 2, ко ј гласи: 

„Организациите на з д р у ж е н труд од ч л е н 6 
став 1 на оваа уредба се д о л ж н и на к р а ј о т на се-
кое тримесеч је да ги р а з г л е д а а т резултатите на за -
штедите ш т о произлегуваат од нивните планови за 
штедење" . 

Ч л е н 2 

Во ч л е н 8 став 1 на к р а ј о т од точка 5, точката 
се заменува со точка и з а п и р к а и потоа се додава 
точка 6, к о ј а гласи: 

,,б) ако тримесечно не ги раз гледува р е з у л т а -
тите на з аштедите што произлегуваат од не ј зиниот 
п л а н за ш т е д е њ е (член 7 став 2)." 

Ч л е н 3 

Оваа уредба влегува во сила осмиот ден од де -
нот на об ј авувањето во „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " . 

Е. п. бр. 195 
15 м а ј 1980 година 

Б е л г р а д 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Лазар Колишевски, е. р. 

Потпретседател, 
д - р И в о Марган, е. £>• 
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451. 

Б р з основа на член 57 од Законот за оданочу-
вање на производите и услугите во прометот („Слу-
жбен лист на СФРЈ" , бр. 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 
58/75, 7/77, 61/78, 26/79 и 5/80), Сојузниот извршен 
совет донесува 

У Р Е Д Б А 

З А ДОПОЛНЕНИЕ НА УРЕДБАТА ЗА ЗГОЛЕМУ-
ВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ, ОДНОСНО У К И Н У В А Њ Е 
НА СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ ДАНОК НА П Р О -

МЕТ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 

Во Уредбата за зголемување, намалување, од-
носно укинување на стапките на основниот данок 
на промет на определени производи (. Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 11/77, 30/77, 62/77,10/78,16/78, 41/78, 
42/78, 7/79, 19/79, 23/79, 24/79, 33/79, 35/79, 39/79, 
57/79 и 7/80) во член 1в по став 1 се додава нов 
став 2 кој гласи: 

„На прометот на кибрит се плаќа основен да-
нок на промет на производи според стапка од 74,83". 

Досегашниот став 2 станува став 3. 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Е. п. бр. 197 
15 ма ј 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д -р Иво Марган, е. р. 

452. 

Врз основа на член 10 став 1 од Законот за 
прекинување на државната граница и за движење 
во граничниот појас („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
34/79), Сојузниот извршен совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СЕЗОНСКИ Г Р А Н И Ч Н И 

ПРЕМИНИ ЗА МЕЃУНАРОДЕН С О О Б Р А Ќ А Ј 

1. За преминување на државната граница се оп-
ределуваат следните сезонски гранични премини за 
меѓународен сообраќај : 

1) гранични премини за меѓународен поморски 
сообраќај : Изела, Новиград, Опатија, Примоштен, 
Котор, Будва и Тиват; 

2) аеродромски граничен премин за меѓунаро-
ден воздушен сообраќај .»Порторож" во Сечовле. 

2. Граничните премини од точка 1 на ова реше-
ш е ќе работат до 31 октомври 1980 година. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Е. п. бр. 196 
15 ма ј 1980 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
д -р Иво Мартон, е. р. 

453. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 39/74). сојузниот се-
кретар за внатрешни работи, донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА З А Б Р А Н А НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

Њ Е Т О НА СПИСАНИЕТО „PANORAMA" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ј у -
гославија на списанието „Panorama", број 732 од 28 
април 1980 година, што излегува на италијански ј а -
зик во Милано. Италија . 

Бр. 650-1-12/536 
7 ма ј 1980 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 

454. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 
13 од Законот за внесувањето и растурањето на 
странски средства за масовно комуницирање и за 
странската информативна дејност во Југославија 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 39/74), сојузниот се-
кретар за внатрешни работи, донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА З А Б Р А Н А НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
Њ Е Т О НА ВЕСНИКОТ „NEW MUSICAL EXPRESS" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „New Musical Express", број 
6362 од 5 април 1980 година, што излегува на ан-
глиски ј а зик во Лондон, Велика Британи ја . 

Бр. 650-1-32/473 
7 ма ј 1980 година 

Белград 

Замевик-со јузен секретар 
за внатрешни работи, 
Драшко Јуришиќ, е. р. 
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455. 

Врз основа на член 96 став 2 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), претседателот на Сојузниот комитет 
за земјоделство пропишува 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНЕНИЈА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НА-
ЧИНОТ НА ИСПИТУВАЊЕ И ЗА ПОСТАПКАТА 
ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА НОВОСОЗДАДЕНА СЕ-
ЛЕКЦИЈА НА СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ НА 
ШУМСКИ РАСТЕНИЈА И ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА 
ВОВЕДУВАЊЕ ВО ПРОИЗВОДСТВОТО СТРАН-
СКА СЕЛЕКЦИЈА НА СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИ-

ЈАЛ ПА ШУМСКИ РАСТЕНИЈА 

Член 1 
Во Правилникот за начинот на испитување и 

за постапката за признавање на новосоздаден селек-
ција на семе и саден материјал на шумски расте-
н и е и за одобрување на воведување во производ-
ството странска селекција на семе и саден матери-
јал за шумски растенија („Службен лист на СФРЈ", 
број 3/77) по член 11 се додава член На, кој гласи: 

„Определени домашни селекции и одомаќени 
странски селекции, што се прошириле во производ-
ството и што се одликуваат со добри производстве-
ни својства, се внесуваат во листата на селекциите 
на соме и на садници на шумски растенија на Ј у -
гославија врз основа на расположливата докумен-
тација и резултатите на производството. 

Барање за внесување во листата на селекциите 
од став 1 на овој член поднесуваат заинтересирани-
те организации на здружен труд." 

Член 2 
Во член 12, во ст. 1 и 2 по зборовите: „од член 

И став 2" се додаваат зборовите: „и од "член Н а 
став 1." 

Член 3 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 2430/1 
8 април 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
земјоделство, 

Милован Зидар, е. р. 

456. 

Врз основа на член 330 од Законот за воздушна-
та пловидба („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/78 и 
29/79) во спогодба со сојузниот секретар за ф и -

н а н с и и , Сојузниот комитет за сообраќај и врски 
издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ВИСОЧИНАТА НА НАДОМЕСТОТ ЗА КОРИ-
СТЕЊЕ УРЕДИ И УСЛУГИ НА КОНТРОЛАТА ЗА 
ЛЕТАЊЕ И ВОДЕЊЕ НА ВОЗДУХОПЛОВИ ВО 
ЈАВНИОТ ПРЕВОЗ ВО ВОЗДУШНИОТ СООБРА-

КАЈ 

1. За користење уреди и услуги на контролата 
за летање и водење на југословенски воздухоплови 
и на странски воздухоплови во јавниот превоз во 
воздушниот сообраќај превозникот плаќа надомест, 
зависно од тежината на воздухопловот и од должи-
ната на изминатиот воздушен пат. 

Височината на надоместот од став 1 на оваа точ-
ка на домашен превозник му се пресметува во ди -
нари, на тој начин што изминатиот воздушен пат. 
изразен во единици од по 100 km, се множи со 
факторот 235, па добиената вредност се мио«« 
ж и со вредноста што се добива со вадење 
на квадратен корен од односот на тежина* 
та на воздухопловот изразена во тони, ка* 
ко броител, и бројот 50, како именител, односно 

Височината на надоместот од став 1 на оваа 
точка на странски превозник му се пресметува зе-
ма јќи за пресметковен основ САД долар, така што 
факторот 235 од став 2 на оваа точка се заменува 
со факторот 12,52. 

2. Доларската противвредност на надоместот од 
точка 1 став 3 на оваа наредба за странски превоз-
ник се пресметува во соодветната валута според к у -
повниот курс на САД долар, што е утврден на ју -
гословенскиот девизен пазар на денот на фактурира-
ните, во согласност со важечката меѓународна плат-* 
иа или друга спогодба, а ако таква спогодба не по-
стои, тогаш во која и да е конвертибилна валута 
што ќе ја предложи странскиот превозник. 

3. Височината на надоместот пресметана според 
точка 1 ст. 2 и 3 на оваа наредба се намалува во 
јавниот превоз во меѓународниот воздушен сообра-
ќ а ј за 50*°/о, ако еден превозник изврши повеќе од 
200 слетувања на југословенски аеродроми во текот 
на еден месец. 

4. Височината на надоместот пресметана според 
точка 1 став 2 на оваа наредба се намалува во ј ав -
ниот превоз во домашниот воздушен сообраќај за 
90%. 

5. Како изминат воздушен пат во јавниот пре-
воз во меѓународниот воздушен сообраќај што го 
врши домашен превознрск, во смисла на оваа наред-
ба, се подразбира патот што ќе го измине југосло-
венски воздухоплов од последниот аеродром на по-
летувањето во Социјалистичка Федеративна Репуб-
лика Југославија до југословенската граница, однос-
но од југословенската граница до првиот аеродром 
на слетувањето во Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија. 

6. Како тежина на воздухопловот, во смисла на 
оваа наредба, се смета најголемата дозволена тежи-
на на воздухопловот во полетување на модел одно-
сно серија на определен тип воздухоплов. Ако во 
моментот на фактурирањето не се располага со по-
датоци за одделен модел, односно серија на возду-
хоплов, како основ за пресметување на надоместот 
ќе се земе предвид најмалата тежина на моделот, 
односно на серијата на тој тип воздухоплов. 

7. Со денот на влегувањето во сила на оваа 
наредба престанува д а - в а ж и Наредбата за височи-
ната на надоместот за користење уреди и услуги на 
контролата за летање и водење на воздухоплови во 
јавниот превоз во воздушниот сообраќај („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 52/78). 

8. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 876/1 
24 март 1980 година 

Белград 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

сообраќа] и врски, 
Авдо Звоник, е. р. 
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457. 

Врз основа на член 330 од Законот за воздушната пловидба („Службен лист на СФРЈ" , бр. 23/78 и 
20/79), во спогодба со сојузниот секретар за финансии, Сојузниот комитет за сообраќај и врски издава 

Н А Р Е Д Б А 
З А ВИСОЧИНАТА НА НАДОМЕСТОТ ЗА И З В Р Ш Е Н ПРЕГЛЕД НА ВОЗДУХОПЛОВ 

1. З а извршен преглед на југословенски воздухоплов, зависно од категоријата и намената на воз-
духопловот, видот ка прегледот и местото на вршењето на прегледот, се плака надомест во следните 
износи: 

Надомест во динари според видот на прегледот 
Категорија и намена на воздухопловот 

основен редовен вонреден 

1 2 3 4 

А. Воздухоплови од сообраќајна категорија 
1. Млазни и турбоелисни двомоторни и повеќемо-

торни воздухоплови со широк труп 10 ООО 20 ООО 10.000 
2. Млазни и турбоелисни двомоторни и повеќе-

моторни воздухоплови 30.000 15.000 7.500 
3. Клипни двомотории и повеќемоторни воздухо-

плови 15 000 /.500 3800 
4. Млазни и турбоелисни едномоторни воздухо-

плови 10.000 5.ООО 2.500 
5. К л и п н и едномоторни воздухоплови 5.000 2.500 1.250 

В. Воздухоплови од општа категорија 
1. Воздухоплови за работа во земјоделството и 

шумарството: 
1) клипни двомоторни и повеќемоторни возду-

хоплови 10 ООО 5 ООО 2.500 
2) Млазни и турбоелисни едномоторни возду-

хоплови €.000 3.000 1 500 
3) клипни едномоторни воздухоплови , 3.000 1 500 1.250 

2. Воздухоплови за превоз на лица, предмети и 
пошта, воздухоплови за туризам, воздухопло-
ви за авио-такси: 
1) млазни и турбоелисни двомоторни и пове-

ќемоторни воздухоплови 35.000 7.500 3.800 
2) клипни двомоторни и повеќемоторни воз-

духоплови 7.5G0 3.800 1.000 
3) млазни и турбоелисни едномоторни воз-

духоплови 5.000 2.500 1.250 
4) клигши едномоторни воздухоплови 2.500 1.250 600 

3. Воздухоплови за спортска дејност и обука на 
воздухопловен персонал: 
1) млазни турбоелисни двомоторни и повеќе-

моторни воздухоплови 10.000 5.000 2.500 
2) клипни двомоторни и повеќемоторни воз-

духоплови 5.000 2.500 1.250 
3) млазни турбоелисни едномоторни воздухо-

плови 3.000 1.500 750 
4) клипни едномоторни воздухоплови 1.500 750 400 
5) едрилици 1.300 650 ЗОО 
6) змеј ови 150 100 50 

Б . Воздухоплови полесни од воздухот 
1. Слободни балони 1.200 600 ЗОО 
2. Врзани балони 800 400 200. 

Надоместот од став 1 на оваа точка се уплатува при поднесувањето на барањето за преглед на воз-
духоплови. 

2. Ако на барање од носителот на правото на располагање односно, на сопственикот на воздухо-
пловот преглед на воздухопловот се врши во странство, надоместот од точка 1 на оваа наредба се зго-
лемува за износот на височината на дневниците инадоместот на трошоците за превоз на лицата што 
вршат преглед на воздухопловот. 
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Износот на надоместот на име дневници и трошоци за превоз на лицата од став 1 на оваа точка 
пресметан според прописите, подносителот на барањето го плаќа по завршениот преглед на воздухо-
пловот. 

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа наредба престанува да в а ж и Наредбата за височината 
на надоместот за извршен преглед на воздухоплов („Службен лист на СФРЈ" , бр. 57/78). 

4. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " . 

Бр. 40/66 
28 март 1980 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
сообраќај и врски, 
Анте Зелиќ, е. р. 

458. 

Врз основа на член 56 ст. 1 до 4 од Законот за 
стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), директорот на Сојузниот завод за 
стандардизација издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНОТО АТЕСТИРАЊЕ НА ЈА-
ЖИЊАТА ЗА ИЗВОЗНИ ПОСТРОЈКИ ВО РУ-

ДАРСТВОТО 

1. На задолжителното атестирање подлежат сите 
ј а ж и њ а изработени во едно парче од стракови на 
челични жици, што се употребуваат за извозни по-
стројки во рударството. 

2. На испитувањето подлежат следните каракте -
ристики на квалитетот на ј а ж и њ а т а : 

1) пречник на ж и ц а т а ; 
2) пречник на ј ажето ; 
3) чекор и насока на плетењето на жиците во 

стракот и на страковите во ј ажето ; 
4) прекинувачка сила на ж и ц а т а ; 

5) збирна п р е к и н у в а ч ^ сила на ј ажето ; 
6) превиткување на жицата ; 
7) виткање на жицата ; 
8) затезна цврстина на ж и ц а т а ; 
9) цинкова превлака на ж и ц а т а ; 

10) влакнеста влошка (содржина на сол, содр-
ж и н а на екстракти, агресивни киселини растворли-
ви во вода); 

11) импрегнациони средства и мазива. 

3. Карактеристиките на квалитетот на ј а ж и њ а т а 
за извозни постројки во рударството што подлежат 
на испитувања се утврдени: 

1) со Правилникот за техничките нормативи при 
превозот на луѓе и материјал по окната на рудни-
ците („Службен лист на СФРЈ" , број 4/80); 

2) со југословенскиот стандард JUS С.HI.030 — 
Челични ј а ж а њ а за извозни постројки во рударство-
то. Технички услови за изработка и испорака; 

3) со југословенскиот стандард JUS С.Н1.052 — 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то. Тркалезни ј а ж и њ а . Конструкција и технички к а -
рактеристики; 

4) со југословенскиот стандард JUS С.Н1.055 — 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то, Плоскати ј а ж и њ а . Конструкции и технички к а -
рактеристики; 

5) со југословенскиот стандард JUS F.B4.018 —г 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то. Влакнесто јадро. Карактеристики и методи на 
испитувањето; 

6) со југословенскиот стандард JUS В.Н3.800 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то. Импрегнациони средства и мазива. Карактерис -
тики и методи на испитувањето. 

4. Испитувањето на карактеристиките на к в а л и -
тетот на ј а ж и њ а т а за извозни постројки во рудар-
ството, определени во точка 2 од оваа наредба, се 
врши на начинот определен со следните југословен* 
ски стандарди, и тоа: 

1) со југословенскиот стандард JUS C.HL030 —• 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то.ѓ Технички услови за изработка и испорака; 

2) со југословенскиот стандард JUS F.B4.018 —• 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то. Влакнесто јадро. Карактеристики и методи на 
испитувањето; 

3) со југословенскиот стандард JUS В.Н3.800 —< 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то. Импрегнациони средства и мазива. Карактерис-
тики и методи на испитувањето; 

4) со југословенскиот стандард J U S С.А4.002 —! 
Механички испитувања на металите. Испитување со 
затегање; 

5) со југословенскиот стандард JUS С.А4.016 — 
Механички испитувања на метали. Технолошко ис-
питување на ж и ц и со свиткување (со торзија) ; 

6) со југословенскиот стандард JUS С.А4.018 — 
Механички испитувања на метали. Испитување на 
ж и ц и со наизменично превиткување; 

7) со југословенскиот стандард JUS С.А6.020 —I 
Испитување на рамномерноста на цинковата прев-
лака со бакарен сулфат, на железни или челични 
предмети; 

8) со југословенскиот стандард JUS С.А6.021 —-
Испитување на масата на цинкот на поцинкувани 
челични и железни предмети. 

5. Земањето на извадоци за испитување на ј а -
ж и њ а за извозни постројки во рударството го в р ш и 
организацијата овластена за атестирање. . 

Извадок за атестирање се зема од секој тип 
произведено јаже, и теа по еден извадок со должина 
од 2 т . 

Типовите на ј а ж и њ а т а се определени со југо-
словенските стандарди, и тоа: 

1) со југословенскиот стандард JUS С.HI.052 —Ј 
Челични ј а ж и њ а за извозни постројки во рударство-
то. Т р к а л е с т ј а ж и њ а , Конструкција и технички к а -
рактеристики; 
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2) со југословенскиот стандард JUS С.Н 1.055 — 
Челична ј ажиња за извозни постројки во рударство-
то. Плоскати јажиња. Конструкција и технички ка -
рактеристики. 

6. Постапката на атестирањето на производите 
од точка 1 на оваа наредба се спроведува според 
точка 2.2 на југословенскиот стандард JUS А.К2.003 
— Постапки на испитувањето за атестирање и знак 
на квалитетот. 

Кон барањето за атестирање мора да се достави 
спецификација на јажето според југословенскиот 
стандард JUS С.HI.030 — Челични ј а ж и њ а за извоз-
ни постројки во рударството. Технички услови за 
изработка и испорака. 

7. За јажињата за извозни постројки во рудар-
ството за кои со испитување ќе се утврди дека ги 
исполнуваат пропишаните услови, организацијата 
овластена за атестирање издава атест кон кој се 
прилага еден примерок на извештајот за испитува-
њето со резултатите на испитувањето на секое јаже. 

8. Атестот и извештајот за испитувањето од точ-
ка 7 на оваа наредба се издава на образец што го 
издава Сојузниот завод за стандардизација. 

9. Извештајот за испитувањето на секое ј аже за 
извозни постројки во рударството произведено во 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
содржи податоци: 

1) за производот (назив, вид и конструкција — 
тип, година на производство, начин на покажување-
то, насока на покажувањето, дали е во прашање 
влакнеста или метална влошка, пречник на жицата 
и на јажето); 

2) за производителот (фирма, односно назив и 
седиште); 

3) за земањето на извадоци (датум и место на 
земањето извадоци, потпис на роботникот кој го зел 
извадокот); 

4) за прописите според кои е вршено испитува-
њето, односно за постапката на испитувањето; 

5) за резултатите на испитувањето; 
6) за бројот на издадениот атест; 
7) за местото и датумот на издавањето на из-

вештајот за испитувањето. 
Извештајот за испитувањето на секое ј а ж е за 

извозни постројки БО рударството од увоз ги содр-
ж и податоците: 

1) за испораката (назив на производот, вид и 
конструкција — тип, производите, испорачувач, од-
носно увозник, земјата на потеклото, број и датум 
на заклучокот, број и датум ка договорот, број и 
датум на фактурата, број на царинската деклара-
ција, место и датум на стасувњзто на стоките, пре-
возник — шпедитер, начин на пакувањето, транс-
портно средство и количина); 

2) за земањето на извадок (датум и м^сто на 
земањето на извадокот, потпис на работникот кој го 
зел извадокот); 

3) за прописите според кои е вршено испитува-
њето, односно за постапката на испитувањето; 

4) за резултатите на испитувањето; 
5) за бројот на издадениот атест; 
6) за местото и датумот на издавањето на извеш-

тајот за испитувањето. 

Заглави ето на извештајот за испитувањето од 
став 2 ка оваа точка ја содржи фирмата, односно 
називот и седиштето на организацијата овластена за 
»тестирање, како и бројот на решението за овлас-
тувањето и датумот на издавањето на решението. 

Извештјот за испитувањето мора да биде заверен 
со потпис на овластениот работник на организаци-
јата овластена за атестирање и со нејзин печат. 

10. Издадениот атест за ист тип јаже, што и на-
таму се произведува, односно увезува, в а ж и пег 
години од денот на издавањето. Се смета дека јажето 
има важечки атест, без оглед на датумот на про-
дажбата, ако е произведено или увезено во рамките 
на важењето на атестот. 

11. Организацијата овластена за атестирање води 
евиденција за атестираните производи од точка 1 на 
оваа наредба, чија документација се чува на јмалку 
осум години. 

12. Јажето за кое е издаден атестот, производи-
телот односно увозникот го означува со атестен знак. 

Означувањето со атестен знак се врши со втис-
нување на плочка или со нанесување на исправата 
која го придружува производот во прометот, при 
што големината В од точка 5 на Наредбата за из-
гледот и употребата на атестниот знак („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 4/79) изнесува 30 mm. 

Атестниот знак мора да содржи две буквени и 
две бројни ознаки. Буквените ознаки се однесуваат 
на групата и под гру пата на југословенските стан-
дарди на кои им припаѓаат тие производи, а број-
ните ознаки се шифра на организацијата овластена 
за атестирање. 

13. За атестирање на ј ажињата за извозни пос-
тројки во рударството може да се овласти органи-
зација на здружен труд која во поглед на опреме-
носта и стручните квалификации на кадрите ги ис-
полнува следните услови, и тоа: 

а) располага со подолу наведената опрема, и 
тоа со: 

1) машина за испитување со кинење; 
2) апарат за наизменично превиткување; 
3) апарат за испитување со свиткување; 
4) микрометар; 
5) мерило што се поместува; 
б) друга лабораториска опрема; 
6) на работите на атестирањето може да распо-

реди работници што ги имаат следните стручни ква -
лификации, и тоа: 

1) ако е во прашање работник кој раководи со 
испитувањето на јажињата — висока школска под-
готовка од соодветна струка, со најмалку три години 
работно искуство на работите за испитување на ј а -
жиња за извозни постројки во рударството; 

2} ако се во прашање стручни работници — со-
одветна виша или средна стручна подготовка со 
соодветна струка, со најмалку две години работно 
искуство на работите за лабораториско испитување 
на јажиња. 

14. Организацијата на здружен труд овластена 
за атестирање е должна да изврши атестирање па 
ј а ж е за извозни постројки во рударството БО рск 
од најмногу 30 дена, сметајќи од денот на земањето 
на извадокот на јажето. 

15. Оваа наредба влегува ЕО сила по истекот од 
шест месеци од денот на објавувањето во „Службен 
лист на СФРЈ". 

Бр. 21-31-7798/1 
29 IV 1980 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за 

етандардизаниј а, 
Милан Крајновиќ, е. р. 
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459. 

Врз основа на чл, 32. и чл. бб став 1 точка 17 од 
Законот за Народната банка на Југославија и за 
единственото монетарно работење на народните 
банки на републиките и народните банки на авто-
номните покраини („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
49/76), Советот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА КРЕДИТИРАЊЕ 
НА БАНКИТЕ ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ДНЕВНАТА 

ЛИКВИДНОСТ 

1. Во Одлуката за кредитирање на банките за 
одржување на дневната ликвидност („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 69/78, 20/79, 32/79 и 6/80) во точка 2 
став 1 во одредбата под 7 зборовите: „до 31 март 
1980 година" се заменуваат со зборовите: „до 30 ју-
ни 1980 година". 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

О. бр. 31 
16 мај 1980 година 

Белград 
Претседател на Советот на 

гувернерите 
гувернер 

на Народната банка на 
Југославија , 

д - р Ксенте Богоев, е. р. 

460. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на С Ф Р Ј " 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола па цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр 1/80), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ МАЛОПРОДАЖ-

НИ ЦЕНИ ЗА КИБРИТ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 28 февруари 1980 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените малопродажни цени за кибрит, со 
тоа што производителските организации на здру-
ж е н труд да можат своите затечени малопродажни 
цени да ги зголемат така што највисоката про-
д а ж н а цена да изнесува, и тоа за : 

Д и н / к у т и ј а 
1) дрвен кибрит формат 5 Е К и 5 

ЕКД од 50 кибритчиња 1 
2) парафин ски кибрит „ П а р а ф и н -

ка" од 100 стапчиња 2 
Во малопродажните цени од став 1 на оваа то-

чка учеството за покритие на трошоците на проме-
тот и другите услови на продажбата се содржани 
во апсолутни износи, согласно со прописите. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3 На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
Завод за цени, со решението бр. 1638 од 9 ма ј 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Претставници на производителите: 3 производ 
дители, потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: % 
купувачи-потрошувачи, потписници на Спогод-
бата. 

461. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 на Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 1/80). претставниците на производи-
телите и претставниците на потрошувачите склучу-* 
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ МАЛОПРОДАЖ-

НИ ЦЕНИ ЗА ДЕТЕРЏЕНТИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 25 февруари 1980 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените малопродажни цени за детерџенти, со 
тоа што производителските организации на здружен 
труд да можат своите затечени малопродажни цени, 
при постој пите услови на продажбата, согласно со 
Одлуката за максимирање на учеството за покритие 
на трошоците на прометот („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 67/79), да гви зголемат до 16,5%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решението бр. 1815 од 16 ма ј 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Претставници на производителите: 18 произво-
дители, потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 23 
купузачи-потрошувачи, потписници на Спогод-
бата. 

462. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 од Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 1/8,0) претставниците на производи-
телите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПРЕ-

РАБОТКИ ОД РИБИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 8 јануари 1989 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за преработки од риби, со тоа 
што производителските организации на з д р у ж е н 
труд да можат своите затечени продажни цени, при 
постојните услови на продажбата, да ги зголемат до 
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2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузен з а -
вод за цени, со решение бр. 570 од 14 м а ј 1980 
родина. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Претставници на производителите: 8 производи-
тели потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 14 
нупувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

463. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените (..Службен лист на С Ф Р Ј " 
бр. 25/72 и 35/72), ЕО врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и за 
Општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 1/80). претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ХАР-

ТИЈА НА МАЛИ (АГУСТИРАНИ) ФОРМАТИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 22 февруари 1980 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за хартија на мали (аѓустирани) 
формати, со тоа што производтелските организа-
ции на здружен труд да можат своите затечени 
големопродажни цени да ги зголемат до 19°/о. 

Во цените од став 1 на оваа точка учеството за 
покритие на трошоците на прометот и другите ус-
лови на продажбата се содржани во апсолутни из-
носи, согласно со прописите. 

2. Учесниците на оваа спогодба be обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решенлето бр, 1915 од 13 ма ј 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува БО сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во Службен лист на 
СФРЈ" . 

Претставници на производителите: 10 произво-
дители-потписници на Спогодбата. 
Претставници на кулувачите-потрошувачи: 32 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

464. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените (..Службен лист на С Ф Р Ј " 
бр. 25/72 и 35/72). во врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените (..Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 1/80), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
З А ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ХАР-

ТИЈА ВО ГОЛЕМ ФОРМАТ И ВО МАКАРИ 
1. Претставниците на производителите и прет-

ставниците на потрошувачите, на 22 февруари 1980 

година, склучи ја и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за харти ја во голем формат и 
во макари, со тоа што производителските организа-
ции на здружен труд да можат своите затечени го-
лемопродажни цени да ги зголемат до 19°/о. 

Во цените од став 1 на оваа точка учеството за 
покритие на трошоците на прометот и другите ус-
лови на продажбата се содржани во апсолутни и з -
носи, согласно со прописите. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решението бр. 19И од 13 ма ј 1980 
година. 

4. 0??аа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Претставници на производителите: 11 произво-
дители-потписници на Спогодбата 
Претставници на купувачите^потрошувачи: 51 
купувач-потрошувач потписник на Спогодбата. 

465. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 на Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 1/80), претставниците на производи-
телите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА МЕ-

ТАЛЕН МЕБЕЛ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 25 ј ули 1979 го-
дина. склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за метален мебел, со тоа што про-
изводителските организации на здружен труд мо-
ж а т своите затечени продажни цени за каси и ор-
мани. регали и опрема за складови да ги зголемат 
до 12,5%, при условите на продажбата од Спогодбата. ' 

Во цените од став 1 на оваа точка учеството за 
покритие на трошоците на прометот и другите ус-
лови на продажбата се содржани во апсолутни изно-
си,' согласно со прописите. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени. со решение бр. 3868 од 12 м а ј 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Претставници на производителите: „Примат" — 
Марибор, , ,3импа" — Уб и „Метинг" — Госпиќ. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 15 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 
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466. 
Врз основа на член 22 од Законот за општестве-

на контрола на цените („Службен лист на С Ф Р Ј " 
бр. 25 !12 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 1/80). претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ИН-
ДУСТРИСКИ МАШИНИ ЗА ШИЕЊЕ И ЗА НИВ-

НИ РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 15 јануари 1980 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за индустриски машини за ш и -
ење и за нивни резервни делови, со тоа што про-
изводителската организација на здружен труд да 
може своите затечени продажни цени, при усло-
вите на продажбата од Спогодбата, да ги зголеми 
до 11,5°/о. 

Во цените од став 1 на оваа точка учеството за 
покритие на трошоците на прометот и другите у 
лови на продажбата се содржани во апсолутни из-
носи, согласно со важечките прописи. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под ус-
ловите тито се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
Завод за цени, со решението бр. 1227 од 7 м а ј 1980 
година. 

4 Оиаа спогодба влегува ви сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Претставник на производителот: „Багат" — 
Задар. 
Претставници на кулувачите-потрошувачи: 12 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

467. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на С Ф Р Ј " 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 2 од 
Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 1/80), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЧЕ-
ЛИЧНИ РАДИЈАТОРИ И ПРИБОР ЗА МОНТАЖА 

И ЗАКАЧУВАЊЕ НА РАДИЈАТОРИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 18 март 1980 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за челични радијатори и прибор 
за монтажа и закачување на радијатори, со тоа 
што производителските организации на здружен 
труд да можат своите затечени продажни цени. 
при постојните услови на продажбата, да ги зго-
лемат до 11°/о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат, односно купуваат по цените и под ус -
ловите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
Завод за цени, со решението бр. 2509 од 12 ма ј 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот д е в 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Претставници на производителите: 8 производи-
тели-потписници на Спогодбата. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 13 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

468. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 на Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ" , бр. 1/80), претставниците на производи-
телите и претставниците на потрошувачите склучуч 
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА КОКИ-
ЛИ, ВАЛЈАЦИ, МЕТАЛУРУШКИ* ЛИВ, ЛЕАНИ 

ЛОНЦИ, ЛЕАНИ ПЛОЧИ И ТРНОВИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, ка 26 декември 1979 
година, склучи ја и попишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за коки ли, вал јаци, металуршки лив, 
леани лонци, леани плочи и трнови, со тоа што про-
изводителските организации на здружен труд можат 
своите затечени продажни цени, при постојните ус -
лови на продажбата, да ги зголемат до 10,4°/'о. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2905 од 7 ма ј 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
С Ф Р Ј " . 

Претставници на производителите: Рударско-ме -
т а л у р ш к и комбинат — Зеница — Р О Ж е л е з а р а 
И л и ј а ш — Или јаш, Словеначке железаре , ж е -
лезара Шторе — Шторе и металуршки комбинат 
„ Ж е л е з а р а - С и с а к " — Сисак. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: Р у -
дарско-металуршки комбинат Зеница — Зеница, 
Словеначке ж е л е з а р е — Ж е л е з а р а Јесенице — 
Јесенице, Словеначке ж е л е з а р е — Ж е л е з а р а 
Шторе — Шторе, Словеначке ж е л е з а р е — Ж е -
лезара Равне — Равне. Металуршки комбинат 
„ Ж е л е з а р а Сисак" — Сисак, Ж е л е з а р а ..Борис 
К и д р и ч " — Никшиќ , Металуршки комбинат 
Смедерево — Смедерево и Рудници и Ж е л е з а р -
ница „Скопје" — Скопје. 

469. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 на Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ" , бр, 1/80), претставниците на производи-
телите и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА СТО-

ПАНСКИ ЕКСПЛОЗИВИ И ПРИБОРИ 

1 Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 11 март 1980 го-
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дина, склучија и попишаа Спогодба за промена на 
затезните цени за стопански експлозиви и прибери, 
со тоа што производителските организации на здру-
ж е н труд можат своите продажни цени, при постој-
ните услови на продажбата, согласно со Одлуката за 
максимирање на учеството за покритие на трошо-
ците на прометот („Службен лист на СФРЈ", бр. 
67/79), да ги зголемат до 13°/о, а според Ценовникот 
што е составен дел од Спогодбата, и тоа така што 
зголемувањето на цените на одделни производи да 
изнесува најмногу 20'Vo. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат де-
ка производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под ус-
ловите што се предвидени во спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2242/1 од 10 мај 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
Од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Претставници на производителите: „Витезит" — 
Витез, „Камник" — Камите , „Милое Закиќ" — 
Крушевац и „Унис-Побједа" — Горажде. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 82 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

470. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ" , бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 на Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 1/80), претставникот на производи-
телот и претставниците на потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ТРИ-

НИТРОТОЛУОЛ TNT-22 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 11 март 1980 годи-
на, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за тринитротолуол TNT-22, со тоа 
што производителската организација на здружен 
труд може своите затечени продажни цени, при 
постојните услови на продажбата, согласно со Одлу-
ката за максимирање на учеството за покритие на 
трошоците на прометот (.,Службен лист на СФРЈ", 
бр. 67/79), да ги зголеми така што највисоката 
продажна цеч» ттз изнесува 28 динари за еден ки-
лограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе ги 
продаваат односно купуваат по цените и под усло-
вите UITO се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2242/2 од 10 мај 1980 
година. 

4 Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: „Прва искра" 
— Барич. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: „Ви-
тезит" — Витез, „Камник" — Камник и „Милое 
З а к и ќ " — Крушевац. 

471. 

Врз основа на член 22 од Законот за опште-
ствена контрола на цените („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), во врска со член 101 став 
2 на Законот за основите на системот на цените и за 
општествената контрола на цените („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 1/30), претставникот на производи-
телот и претставниците и* потрошувачите склучу-
ваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА АМО-

НИУМ- НИТРАТ 34,5»/о IV 

1. Претставникот на производителот и претста-
вниците на потрошувачите, на 11 март 1980 година, 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за амониум-нитрат 34.5'Vo N, со тоа што 
производите леќата организација на здружен труд 
може своите затечени продажни цени. при постојни-
те услови на продажбата, согласно со Одлуката за 
максимирање на учеството за покритие на трошоци-
те на прометот („Службен лист на СФРЈ" , бр. 67/79), 
да ги зголеми така што најголемата продажна цена 
да изнесува 4.380 дин/t . 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат односно купуваат по цените и под 
условите што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени,, со решение бр. 2242/3 од 13 мај 1980 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Претставник на производителот: „Азот" — 
Горажде. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 
„Камник" — Камник, „Милое Закиќ" — Кру-
шевац и „Витезит" — Витез. 

По извршеното срамнување со изворниот текст 
е утврдено дека во Правилникот за техничките 
нормативи за мостови на шински ваги, објавен во 
„Службен лист на СФРЈ" , бр. 20/30, се поткрала 
долунаведената грешка, та се дава 

И С П Р А В К А 

НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ТЕХНИЧКИТЕ НОРМА-
ТИВИ ЗА МОСТОВИ НА ШИНСКИ В А Ш 

Во член 5 став 1 наместо: „1,435 т ш " треба да 
стои: „1435 mm". 

Од Сојузниот завод за мери и скапоцени метали. 
Белград, 8 мај 1980 година 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

О Д Л У К А 
ЗА ОЦЕНА НА ЗАКОНИТОСТА НА ЧЛЕН 75 
СТАВ 3 ОД УРЕДБАТА ЗА УПИСИТЕ НА ОРГА-
НИЗАЦИИТЕ НА З Д Р У Ж Е Н ТРУД И НА ДРУГИ 

СУБЈЕКТИ ВО СУДСКИОТ РЕГИСТАР 

1. Судот на здружениот труд во Копер, во сми-
сла на член 387 став 2 точка 5 од Уставот на СФРЈ, 
му даде иницијатива на Уставниот суд на Југосла-
вија за оценување на законитоста на одредбата на 
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член 75 став 3 од Уредбата за уписите на органи-
зациите на здружениот труд и на други субјекти 
во судскиот регистар („Службен лист на СФРЈ", бр. 
21/77 и 68/78), наведувајки дека е спротивна на 
член 331 став 3 и чл. 332, 335 и 372 од Законот за 
здружениот труд. 

2. Во член 75 став 3 од Уредбата за уписите на 
организациите на здружениот труд и на други суб-
јекти во судскиот регистар, е пропишано, кон при-
јавата за упис во судскиот регистар на конститу-
ирање на нови основни организации, во состав на 
постојната работна организација, да не се прилага 
самоуправна спогодба за распоредот на средствата, 
правата и обврските, ако во рок од 60 дена од де-
нот на полноважноста на одлуката за организирање 
на нови основни организации не е склучена таа 
спогодба, а во смисла на член 335 од Законот за 
здружениот труд, е поведен спор пред судот на 
здружениот труд, туку се поднесува само доказ 
дека овој спор е поведен. 

3. Во член 455 став 2 од Законот за здружениот 
труд е утврдено дека уписите за конституирање 
организација на здружен труд во судскиот регистар 
се конечни уписи, а според одредбата од член 331 
став 3 на Законот за з jrpy жениот труд конститу-
ирањето на основна организација, како дел од ра-
ботна организација, се состои и од склучување на 
самоуправна спогодба за здружување во работна 
организација, во која, според одредбата на член 372 
став 2 на Законот за здружениот труд, се утврдува 
и распоредот ла средствата, правата и обврските на 
одделни основни организации, што според истата 
одредба, може да се направи со посебна спогодба, 
која претставува составен дел од спогодбата за 
здружување на основните организации во работна 
организација. Без тоа работниците во основната ор-
ганизација не можат да располагаат, да се користат 
и да управуваат со средствата, како со неопходна 
основа на својот труд и на влегувањето на основ-
ната организација во работите на правниот промет, 
бидејќи пред склучувањето на спогодбата за распо-
редот на средствата, правата и обврските, односно 
пред донесувањето на одлуката од судот на здру-
жениот труд со која, во случај на спор, според 
член 335 став 4 на Законот за здружениот труд се 
заменува оваа спогодба, не знаат со кои средства, 
со какви права и со кои обврски управуваат. Склу-
чената самоуправна спогодба за распоредот на сред-
ствата, правата и обврските односно правосилната 
одлука на судот на здружениот труд за тоа, спо-
ред наведените одредби на Законот за здружениот 
труд, е нужен акт за конституирање на основна 
организација, па и услов на конечниот упис на тоа 
конституирање во судскиот регистар, што со уред-
бата на Сојузниот извршен совет не можел да биде 
изземен, односно заменет со друг услов. т.е. само со 
доказ дека пред судот на здружениот труд е пове-
ден спор за ОВОЈ распоред. 

4. Оценувајќи ја законитоста на оспорената од-
редба, Уставниот суд на Југославија^ утврди дека 
Сојузниот извршен совет, пропишувајќи го условот 
дегга при запишувањето на конституирањето из но-
ви ос НОБ ни организации, организирани во составот 
на постојаната работна организација овој упис мо-
ж е да се изврши и кога само ќе се приложи потвр-
да дека се води спор за распоредот на средствата, 
правата и обврските к а ј судот на здружениот труд, 
го пречекорил овластувањето од член 347 став 1 
точка 5 на Уставот на СФРЈ и чле^ 460 од Законот 
за здружениот труд. Според одредбата на член 347 
од Уставот. Сојузниот извршен совет, покрај дру-
гото. е овластен да донесува уредби и други про-
писи за извршување на сојузните закони и на дру-
ги прописи и општи акти на Собранието на СФРЈ, 
а според одредбата на член 460 од З З Т да донесува 

поблиски прописи, помеѓу другото, за начинот на 
уписот во судскиот регистар и за исправите и до-
казите што се прилагаат кон пријавата и со кои се 
докажува дека се исполнети условите за уписот. 
Во оспорената одредба Сојузниот извршен совет ги 
пречекорил овие овластувања, бидејќи со неа е 
пропишан услов за упис кој може да се пропише 
само со закон, а кој услов во Законот за здруже-
ниот труд го нема, односно услов кој е во спротив-
ност со одредбите на Законот за здружениот труд 
за конституирање на основните организации и за 
запишување на нивните конституирана во судски-
от pei котар. 

Врз основа на член 375 став 1 точка 3 од Уста-
вот на СФРЈ, Уставниот суд на Југослвија, по одр-
жаната Јавна расправа, донесе 

О Д Л У К А 

Се укинува одредбата на член 75 став 3 од Уред-
бата за уписите на организациите на здружениот 
труд и на други субјекти во судскиот регистар. 

Уставниот суд на Југославија ја донесе оваа од-
лука во состав: претседател на Судот Никола Секу-
лиќ и судии: Милорад Достаниќ, д-р Стана Гукиќ-
- Де левиќ, Иван Франко, д - р Васил Гривчев, д -р 
Арпад Хорват, Владимир Кривиц, Славко Кухар, 
Боислав Ракиќ, Јаким Спировски, Митушко Шиба-
лић: и д -р Јосиф Т р а ј к о в и ћ 

У. бр. 122/79 
18 март 1980 година 

Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на 

Југославија, 
Никола С е к у л и ћ е. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУ-

БЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и член 4 од Законот за одликувања на Социјалисти-
чка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се одликуваат 

О д СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги во создавањето и ширење-
то на братството и единството мету нашите народи 
и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБ-
РЕН ВЕНЕЦ 

Б ј е л а ј а ц Душана Живко, Данић Војислава Или-
ја, Марчетић Тодора Бранко, Мрган Раме Хилмија; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Хаџиосмановић Мухамеда Зијо, Комадина Илије 
Перо, Ласта Ф р а њ е Анте, Малић Ђорђе Владимир, 
Маркић Анте Крешимир, Мемић Рашида Заим, Пецо 
Јусуфа Есад, Радић Шпире Чедо, Ра јковић Мустафе 
Дервиш, Ружић Јове Слободан, Спужић Мехмеда 
Шевки ја, Типура Му је Алија ; 
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— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува кон општиот напредок на зем-
јата 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО Б Р О Н З Е Н 
ВЕНЕЦ 

Чубела Грго Карло, Диздар-Петровић Косте До-
брила, Пипета Станко Лазо, Самарџић Миро (Лаза-
ра), Шабанац-Хрвић Мустафе Мира, Ш у њ и ћ Ст је -
пана Шимун, Вукичевић Марка Владо; 

— за заслуги и постигнути успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО С Р Е Б Р Е Н А 
ЅВЕЗДА 

Арап Сејде Јусуф, Б о ж и ћ Петар Саво, Б р а ј е в и ћ 
Османа Ахмет, Бурић Мустафе Касим, Бутина Васе 
Славко, Чубић И л и ј е Винко, Делић Сал ке Осман, 
Делић др Мустафе Сулејман, Диздаревић Мустафе 
Хасан, Гачић Ђоке Милан, Гачић Владе Петар, Гре-
бовић Абида Мухарем, Гушанац Мехмеда Фатима, 
Ханџар Назифа Сулејман, Ханџић Ибрахима Асим, 
Ханџи ја Авдо Ахмет, Имамовић Салиха Хазим, Ма-
хмутчеха јић Ху сеј ина Сулејман, Мастиловић Н и к о -
ле Радомир, Мијић Ж и в а н а Ристо, Миличевић А н -
дри је Иван, Муратагић Л а т и ф а Сафет, Одобашић 
Бећира А јна, Онешчук-Симић Јосипа Катица, Осто-
јић Саве Борислав, Папић Лазара Вукашин, Павић 
Јосипа Иван, Пезо Махмута Мустафа, Пузић М у х а -
меда Сабина, Савић Душана Недељко, Трбић Гости-
мира Ристо, Вановић-Лекић Мате Роса, Васиљевић 
Неђе Никола, Вегар-Опијач Али је Азра, Волмајер 
Конраде Франц, Врпчић Омер Бећо, Зуровац Васе 
Богослав; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО С Р Е Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

Аничић Мате Јозо, Баковић Петра Стипе, Б а р -
барић Б а р и т е Анте-Тари, Барбарић Анте Иван, 
Б а ш и ћ Мурата Расим, Бего Вјекослава Анте, Б и к и ћ 
Елмаза Расим, Б о ш њ а к Анте Андрија, Б о ш њ а к Ни-
коле Владимир, Ботић Реље Миомир, Бранковић 
Јована Видосав, Будалић Милована Раде, Цветко-
вић Р а ј к а Томислав, Чабаравдић Са лема Халим, 
Чакић Хамид Мехо, Чали ја Стевана Милош, Чере-
миџић Јанко Српко. Черовић Манојла Ра јко , Ч у -
бела Марка Лука, Чустовић Адема Хајро , Ћорић 
Павла Стјепан, Ћосовић Рамадана Мехмед, Ћ у р и ћ 
Ве ј сила Неркез, Дерајић Стој ке Милутин, Дероња 
Мухамеда Мелиха, Диздаревић Ј у с у ф а Хасан, До-
ш л о Дви јана Бранко, Дошло Војислава Гојко, Д р аш -
ковић Марков Војин, Дура јлић Салиха Ибрахим, 
Дураковић Шемсије Сеад, Ђекић Максима Мирон, 
Ђокић Пере Радивоје, Ђ у р а ш и ћ Балда Томо, Ђ у р -
ђевић Петка Лазо, Емшић Ахмета Ашида, Ф а з л и ћ -
-Хаџиахметовић Ахмеда Субхија, Филиповић Јозе 
Мато, Гаштан Дерве Бајро, Грбешић Ивана Крешо; 

Хаџиомеровић Салка Мехмед, Хоџић Исмета Х а -
лид, Хуснић Салиха Фауд, Исмић Салке Мустафа, 
Ј а њ и ћ Милана Ристо, Ј а њ и ћ Спасе Симо, К а р а ч и ћ 
Ахмета Фадил, Кара ли ја Мехе Махмут, Каравдић 
Хусеин Мехмед, Кавазић Хусо Насуф, Кесо Абдур-
ахмана Мустафа, Китић Јове Миливоје, Китић Петра 
Нада, Кнезовић Андрије Драго, Кнезовић Мате Л у -
ка, Колукчи ја Селима Реуф, Ковачевић Благо ја Н и -

кола, Кр а ј ино вић Иво Перо, К р е ш и ћ Љубе Драго, 
Крезић Б л а ж а Никола, Кудра Анђелка^ Урош, К у -
змановић Николе Јован, Ловре Петра Мирко, Лукић 
Томо Петар, Марић Ибре Абдул мумин, Марић Мате 
Фрањо, Марић Стојана Мирко, Маринковић В а с к р -
с л е Крстан, Марковић Милана Веселин, М а ш а л а 
Ахма Ибрахим, Матковић Ђорђа Грујо, Матковић 
Гојка Милан, Мерђо Лазе Мартин, Мишић Милке 
Радосав, Мујезиновић И л и ј а з а Рамиз, М у з а ф е р и ј а 
Сафет Асим, Обарчанин Азима Осмо, Оковић Оме-
ра Мустафа, Панџа Мате Цвитан, П ар ач -Н иколић 
В л а ј к о Нада, Пе јаковић Марка Станко, Пушић Љ у -
бомира Радослав, Радмиловић Гојка Бранко, Р а ј и ћ 
Б о ж е Илија , Рамовић Ибрахима Салко, Симовић 
Милана Гавро, Солдо Славка Маринко, Стојковић 
Мије Бранко, Страњак Јусе Мујо, Судар Тодора 
Даница, Шахиновић Ибрахима Невреса, Шкоро Ђ у -
ре Момчило, Шобот Ђоке Оливера, Штамбук Марка 
Милка, Шуњић Шумана Славко, Шупљеглав Д у ш а -
на Бранислав , Татар Мухе Бећир, Тешановић Н и -
коле Богдан, Топаловић Деде Наил, Туцаковић Х а -
лила Мухарем, Туркал . Данила Аранђел, Вранац 
Рашида Мустафа, Б р а ш и ћ Ибре Фадил, Ву јић Б о г -
дана Александар, Задро Пере Иван, Зечевић М а х -
мут Салко, Зленика Ивана Иван; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето* 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на военостручните знаења и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
МЕЧЕВИ 

Станковић Обрада Милорад; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ З А НАРОД 

Бакамовић-Пошковић А р и ф а Емира, Бох -Сте -
вановић Добривоја Злата , Хадзимусић-Грљевић Ћ а -
мила Сабира, Медвешек Јосипа Мира, Миа јловић-
-Сикимић Недељко Анка, Митић Мирослава Видо-
сава, Павловић-Дрмач Мате Соња, Пело Хасана Џ е -
мила, Салатић Марић Данила Драгиња, Срдановић-
-Радовић Раде Малина; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ачкар Хасана Мујо, Аговић Салка Салко, Ани-
чић Андрије Иван, Антић Милана Војислав, Апос-
толов-Ерић М и х а ј и л а Нада, Авдагић Абдулаха Р а -
гиб, Б а ј т а л Агана Назиф , Б а л и ћ Сулејмана Зи јад , 
Б а в ч и ћ Јуса Мехо, Билаловић Расим Фетхија , Б о -
ровчанин-Косорић Милорад Милица, Б у к в и ћ Н и к о -
ле Марица, Чабаркапа Мирка др. Милан," Ч а р а п и ћ 
Р а ј к а Мирослав, Чуле Ивана Миле. Делић З а х и д а 
Хасан, Диздаревић Телеграфчић Нури је Фатима, 
Ђинкић Ивана Анте, Ђ у р к о в и ћ - Ш а р а ц Ивана Геор-
гина, Иванковић Ф р а њ е Иван, Ј аковљевић Ђ у р е 
Сретен, Кадрић Рагиба Миралем, Кнезовић Мари-
јана Иван, Кресо Сеј да Мухамед, Мала тић Суље 
Мухарем, Марић Николе Иван, Маркотић М а р и ј а н а 
Илија , Миљковић Душана Српко, М у ц и ћ - Ш у њ и ћ 
Пере Смиља, Перендија -Мајдов Остоје Љубица, П и -
лав Сабита Ибрахим, П јешчић Миладиновић Остоје 
Милена, Рахман Ш е р и ф а Наил, Р а ј кић Муниба 
Асим, Спахић Шаћира Шаћир, Судар Саве Лазо,' 
Ш е ш у м Уроша Гојко, Шетка Мате Миле, У з у н а л и ћ -
- Б а ш ч а у ш е в и ћ Салема Наца. Видовић Б л а ж а Винко, 
Владић Драго (Станка), Володер Муте Омер. В о ш к а р 
Стојне Гојко, Врљић Стипе Јозо, В у ч к о в и ћ - Б а ш и -
мановић Р е ф и к а Р а з а ; 
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О д САП К о с о в о 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значеше за со ција листичка га изградба 
ва земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
З Р А Ц И 

Максимовић Пане Божа , Маља Х а џ и П гу-
рава Јанко проф . инг. Миленко; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството« и единството помеѓу вашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН Б Р А Т С Т В О И ЕДИНСТВО СО С Р Е Б Р Е Н 
ВЕНЕЦ 

Доади Вехби Расим, Ђуровић Ж и в к а Радоња, 
Мухаџири Р и ф а т Џеват, Н ? 1 м а п и - Ч а в д а р С а т а Ш а -
ћир« Муведете, Подлошка Ј а х ј а Мазгом. Поповић 
Ивана Милутин, Ш а љ а Мисина Хасан, Васић Во-
јислава Боривоје, 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од з н а ч е н а за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Божиновски Стефан Глигорије, Цапхасл Муста-
фа Мунир, Хоца Ф е ј з и Шани, Муља Рецеп Ибра-
хим, Радевић Лука Милорад - п а н Ме-
туш, Вокши Аљи Мифтар, Зрза Емин Минуш; 

— за залагање на полето на ј авната ј г.ујт со 
ко ј а се придонесува кон општиот - > зем-
јата 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО Бг _/:13ЕН 
ВЕНЕЦ 

Алексић Лазара Ж а р к о , Ђ у к и ћ Вида Милка, 
Ристић Цвеје Ј а н к о ; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
©д значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО С Р Е Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

Абраши Мухарем Шефћет , Ахмети-Пешич Дра-
гутина Мирјана. Атанацковић Александар Радомир, 
Бериша Сејди Тефик, Битићи Имера Фа хрс дин, Б о -
јовић Бој>о Миодраг. Б о ж о в и ћ Нике Велимир. Вуко-
в а ц Васич Р а д о ј е Миленија -Мица , Бурачет Рамадан 
Фехим. Цааић-Бубеаа. Сотир Вера, Ћировић П и р а 
Радисав. Ђехаић Касима Екрем, Чусај. Ризвана Р а -
миз, Елези Махмут Ибиш, Гој аш* Селима Шефћет , 

Хајредини Иљаза Идриз, Хоти Хим Расим, Ј а к у п и 
Мусе Изет, Јовановић Митра Љубисав, К а п л а н и Ш а -
бана Ахмет, Оепа Небих Цеват, Кључец-Димић 
Апостола Оливера, Котле Изет Рифат , Краснићи 
Нуѕеп Неђмије Хана, Крстин Ђорђе Војо, Кртолица 
Чедомира Зора. Лакић-Симић Цветко Дара, Мали-
шић Ђорђија Божидар, Маровић Грубишић Јелена , 
Мери Халим Махмут, Мерница Кадри Садик, Ми-
ха иловић-Тз^туш Јован Вера, Мулашабани Ређеп 
Абдула, Османи Рамадана Осман. Рам Исен Х а ј д а -
рај , Рамадани Зећир Мустафа, Рамадани Рамадан 
Н е с м е д и н . Рамадани Хаки Реџеп. Савић Богдано-
вић Стојана .Љубица, Селманај Зумбера Елез, Симић 
Душана Трајко, Скендери Шаипа Сакип, Спахиу 
Рамадана Ахмет, Стојковић Благоје Томислав, Су-
лејмани Хђпја Исак, Шабан Ђевдет Шабани, Т а н а -
сковић Б о ж и д а р а Томислав, Тодоровски Славко 
Миливоје« Тока) Селим Синан. Ука. Ређеп Ибиш, 
Укало Гани Садик, В у љ и ћ Вула Радосав, Зхитиа 
Зу ке Халит ; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
у с п е о ! во подигањето на военоетручните знаења и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО С Р Е Б Р Е Н И 
М Е Ч Е В И 

Камбери Реџепа Кемал ; 

— за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА Н А Р О Д 

Ферт а ј М и ф т а р а Муса, Гергури Ахмет Мурсел*, 
Ибро А л и ј а И р ф а н , Нема или Исљама Исен* Ј а н и -
чи јевић-Перуновић Миливоја Радица, Јавановић-
-Ађић Нова Оливера, К г у е т а З ћ ј С у л е ј м а н а Сефула, 
М е т а ј Емина Осман, М у љ а ј Ф а з љ и Ја Ба јрам , Р а ч и 
Исах Фахри , Р а м и з Ибрахим Мурата}, Реџепагић 
Ахмета Џевдет, Шабан Зекир Кемал, ЗиицернИво-
вић Милована Зорица ; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
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ЈБић-Ристић Владимира Јелица, Бити ј а Суле јмана 
Ба јрам , Вршевци Исљама Ав ду ра ман, Вујадиновић 
Горчина Војислав, Zalli Rame Prend, 

Бр. 112 
8 октомври 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, е р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
ви ја и член 4 од Законот за одликувањата на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
одлучува да се одликуваат: 

— за примерна работа на развивањето на по-
летот за остварување на поставените задачи, к а к о 
и за покажување на старешински и војнички осо-
бини што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

водник-стажист К р а љ е в и ћ Мате Ивица ; 

десетари: Чубрић Милана Душан, Драгој Сте-
вана Драган, Ђорић Јованче Драган, Грохар Јоси-
па Марко, Грујић Драгомира Милан, Кековић Сре-
тена Велибор, Куљанин Ахмета Мевлудин, Ленар-
чић Франца Мат ј аж , Милићевић Крсмана Радојица , 
Митровић Радивоја Зоран, Николић Душана Миле, 
Оровић Раденка Милован, Павић Ж и в к а Славко, 
Рецепи Самета Решат, Скале Ивана Здравко, Стој-
ковић Миле Бранко, Сулкоски Хашима Вајт, Ш и -
рановић Ф р а њ е Жељко.. Шмит Јаноша Јанош; 

— за особно истакнување во познавањето и вр -
шењето но војничките должности и за примерно 
војничко д р ж е њ е 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

водник-стажист Синановић Џевада Манд; 

десетари: Бан Томислава Игор, Банковић Ми-
лутина Драган, Баврлић Раде Бранко, Б и љ а л и Му-
харема Хатиф, Б р њ а ш Косте Драган, Буковец Ј а -
кова Роман. Драгић И л и ј е Иван, Ђорђевић Христи-
вој а Миодраг, Ђорђевић Радоје Зоран, Ф а з л и ј а Џ е -
маила Фазли, Франовски Николе Виктор, Таш Аса-
на Ремзија, Глишић Ж и в о ј и н а Славољуб Гостиљац 
Михаила Радован. Грабовац Махе Мухамед, Хасан-
беговић Есада Јусуф, Хећимовић Јосе Миле, Храбар, 
Јосипа Слободан, Јакимовски Андреја Зоран, К е -
бет Jypaiа Јанко, Конта Марка Владимир, К р и ж а н 
Михајла Михајло. Крунић Миливоја Б л а ж о , Л и -
ш и л о Ивана Изидор, Малов Т р а ј к а Љубе, Матовић 
Милутина Зоран. Нађ Кароља Карољ, Омеровић 
Ибоахима Хамза, Пелак Ибрахима Р е ф и к , Поповић 
Мате Анте, Радо1евић Момчила Радован, Радовано-
в а Милорада Тихомир. Р а ј и ћ Велимира Јован, 
Раман Јакима Михајло, Ранков Ж и в е Ж и в а , Р у и ћ 
Винка Енди, Рустеми Рустема Шућери, Станисавље-
вић Мирослава Драгослав, Станишић Мирка Дане, 
Стефановић Александра Драган, Стојанац Владе Ј о -
ван, Стојковић Предрага Славољуб, Тодорчевић 

Светозара Слободан, Тонковић Јосипа Славко, Вер-* 
ник Милана Милан, З е ц Л у к е Радован, Зрилић П а з -
ла Грго, Ж и в к о в и ћ Радомира Р а д и ш а ; 

разводници: Ајдини Ћ а и л Pica, Бабић Б о ж е Ми-
лан, Басиоли Петра Иван, Беднарчук Марка Јосип, 
Бо јовић Милоша Новак, Бо јовић Новице Вуко, 
Б о ш њ а к Ивана Мато, Чолић Мује Хајро, Диздаре-
вић Мустафе Дамир, Га јић Радиво ја Славољуб, Га-
вриловић Миленка Зоран, Главашић Ђуре Дарко, 
Хаџиселимовић Хусни је Б а к и ј а , Хин Станислава 
Дарко, Хусановић Османа Ибрахим, Хустић Ст јепа -
на Ж е љ к о , Илић Милутина Драгољуб, Јовановић 
Б о ж и д а р а Драган, Јовановић Лазара Велимир, Ј о -
вановски Милка Ацо, Каменик Б л а ж а Роман, К а -
сумовић Шахбаза Златко, Колер Цирила Бојан, К о -
вач Иве Миле, Ковачевић Теодора Љубинко, К р и в о -
капић Радосава Зоран, К р љ а ш Б о ш к а Радислав, 
Крнетић Триве Звонко, Крсмановић Јове Миодраг, 
К р ш и ћ Николе Боринко, Маргит Иштвана Иштван, 
Милојевић Топлице Славко, Петрац Ф р а њ е Јосип, 
Радоча ј Мије Никола, Радовановпћ Симе Горан, Се-
кулић Милана Ж а р к о , Сидороски Лубев Перо, Си-
ј арић Хинка Мустафа, Смрдељ Ј о з е ф а Марјан, Спа-
сојевић Владана Милован, Шантић Станка Драго, 
Штаблер Густава З л а т к о Т р а ј коски Благо ја Јордан, 
Тра јковски Грујча Миле, Трифуновић Стевана Њ е -
гован, Тур чић Јосипа Иван, Тушек Ивана Иван, 
Угарковић Јосипа Јосип, Урлх Рудолфа Марчело, 
Вего Винка Јосип, Велкаврх Антона Петер, З д р и -
лић Анте Дамир, Ж и в к о в и ћ Ананије Божин , Ж у -
нић Хасана Мухидин; 

во јници: Адемовски Зулов Исмиђузел, Амброж 
Франца Игор, Антић Петра Милан, Аранаутовић 
Мехмеда Ш е ф и к , Атанасов Славче Васил, Авдибе-
говић Узеира Хајрудин, Бабић Алојза Карел, Б а -
чић Петра Арсен, Б а ј а н Петра Анте, Б а ј и ћ Шемса 
Алија , Ба јрамовић Лутва Нусрет, Бакић Никола 
Зоран, Б а к р а ч Љубе Небојша, Б а њ а ц Милоша Ј о -
вица, Багричевић Милутина Драган, Б а ш к а р а д а 
Ф р а њ е Златко, Беадини Сабита Шерефедин, Белец 
Ј о ж е ф а Иван, Б е р и ш а Б а ј р а м а Исмаиљ, Бертен 
Ивана Ивица, Без ј ак Јанеза Јанез, Бировљевић Ан-
дри је Здравко, Б ј е л и ћ Стевана Недељко, Б л а г о ј е -
вић Ж и в о ј и н а Петар, Б л а ж е в и ћ Ника Божо, Боби-
чић Шпире Зоран, Бохорч Алојза Томислав, Б о ј а -
џи јев Михаила Љупчо, Б о ж и д а р Ш т е ф а н а Штефан , 
Борић Ивана Мирко, Бошњаковић Заима Ибрахим, 
Б р а ј е в и ћ В л а ј к а Мило, Бранковић Радисава Раде, 
Б р е з а р Станислава Станко, Брлековић Ивана Петар, 
Брлетић Јосипа Бранко, Бубњевић Слободана Нико-
ла, Будимировић Војислава Младен, Буђаковски Б л а -
гоја Љупчо, Бушевски Глигора Златко, Цесарец И в а -
на Мирко, Црњин Златибора Радивој , Цветковић Гра-
димира Владимир, Чавал Радована Ж е љ к о , Червени 
Ш т е ф а н а Јан, Чопељ Османа Салко, Чутура Му је 
Мустафа, Церанић Б о ж е Десимир, Ћ и р и ћ Б о ж и д а -
ра Градимир, Ћосић Мехмеда ли ј е Ђевад, Ћ у р и ћ 
Петра Вјекослав, Дабић Милана Миливоје, Дави-
довски Александра Јорданчо, Дебевец Франца 
Марко, Далибашић Адема Мерхад, Дернач Јакоба 
Иван, Девчић Мије Илија , Дилпарић Добривоја Љ у -
биша, Димић Б о ж и д а р а Стевица, Димишковски 
Томе Љубе, Димитриев Лефтера Драги, Димовски 
Ж и в к а Димитар, Дмитровић Раде Ненад, Драгиће-
вић Ђорђа Немања. Драговић Гаврила Веселин, 
Драгутиновић Милорада Војно, Дракулић Миле 
Јово, Дравински Јосипа Славко, Д р а ж н и к Ф р а н -
ца Станко, Дуканац Милутина Рисим, ДутковиК 
Стјепана Владо, Дувњач Петра Ж и в к о , Ђерић М и -
ленка Велизар, Ђорђевић Јована Братислав , Ђ у к и ћ 
Константина Бранко, Ђукић Ђорђа Зоран, Ђ а ф и ћ 
Мехе Екрем, Џиндо Хасана Бећир, Ерцеговић М а -
рина Едвард, Ердег Ј о ж е ф а Берталан, Ф а з е к а ш 
Гергеља Ла још, Ф и ц Стјепана Здравко, Ф и л а к о -
вић Јосипа Стјепан, Филиповић Вељка Драго, Га* 



Петок, 23 мај 1980 СЛУЖБЕН ЈгИСТ НД СФРЈ Број 27 — Страна 951 

лнћ Стјепана Веселко, Гаши Б а ј р а м а Авдија , Гаши 
Иљмија Сефер, Гебај Ивана Иван, Гебај Нике Илија , 
Геошев Крсте Живанко , Геренчер Франца Данијел, 
Герић Антона Рудолф, Т и г р о в с к и Ж и в к а Драги, 
Глумичић Николе Зоран, Горјуп Валентина Јанко, 
Грахли Емила Бранислав , Гракалић Николе Ливио, 
Грмуша Ђуре Илија , Грубић Или је Ђуро, Хамзић Се-
лима Фетија , Харамбашић Мехмеда ' Хусо, Хармош 
В ил моша Вилмош, Хендић Пава Михо, Херцег Не -
венка Стјепан, Хорић Зе јнила Рефик , Хорват Дра-
гутина Иван, Хусак Андраша Тибор, Ибраимај 
Асана Фадиљ, Имшировић Хасана Нусрет, Иванић 
Мате Станко, Иванковић Здравка Веселко , Ј анков 
Ј а к ш а Бранко, Ј анков Радивоја Љубомир, Ј а н к о -
вић Теодора Недељко, Јанковић Цв иј стипа Перо, 
Ј аншковец Леополда Андреј. Ј а њ и ћ Драге Зоран, 
Јелавић Јосипа Јуре, Ј елић Алексе Вук, Јо јић Мар-
ка Петар, Јоксимовић Милентија Стеван, Јолевски 
Јована Благоје , Јосиповић Андрије Илија, Јосипо-
вић Илије Зоран, Јотић Јеленка Недељко, Јовано-
вић Светислава Александар, Јовановић Ђурђа 
Бранко, Јовановић Миломира Драган, Јовановић 
Милорада Радић, Јовановски Богдана Ангел, Ј о в и -
чић Јеленка Милорад, Ј у к и ћ Азиза Омер, Ј у к и ћ 
Ивана Ж е љ к о , Ју рашић Јосипа Дарко, Јуричев 
Винка Марино, Јурић Стипана Петар, Јурић Иве 
Вјекослав, Јурина Ф р а њ е Владимир, Јуринић Ј у -
рага Драгутин, Кахвеџић Асима Алија , К а п е љ 
Франца Јанислав, Караосмановић Е ш е ф а Ј у с у ф , 
К а ш у к и ћ Станислава Ивица, К а у ф м а н Ф р а њ е 
Дун (ко, Каменц Драга Никола, К а р е ц Антона Изи-
дор, Кепер Славка Иван, Кијановић Радивоја Дра-
гољуб, Кларић Мије Твртко, К л а в ж а р Маријана 
Франц, Кљечанин Божидара Милован , К н е ж е в и ћ 
Б л а ж а Марко, Коцић Младена Љубиша, К о к а н 
Венцеслзва Јурица, Кокановић Мате Антун, Комле-
новић Јована Миленко, Кордић Миле Младен, Кос 
Јосипа Јосип, Коса јнц Рудолфа Алојз, Косир Анте 
Перо, Костић Ма либера Стојан, Кострешевић Ста-
нимира Драго, Котар Алојза Марјан, Ковач Ст јепа-
на Вељко, Ковач Саве Владо, Ковачек Едуарда Вла -
до, Ковачевић Марка Миладин, Крава Атима Х а ј -
рет, Крањчец Ивана Младен, К р а н ч е в и ћ Јосипа 
Владимир, Кричковић Јована Драган, Крсмановић 
Драгомира Мирко, Крсмановић Милана Верољуб, 
Крстић Станимира Миодраг, Крстић Миливоја Сло-
бодан, Ку јача Самој ка Миодраг, К у ловић Ивана 
Јанез Кунић Ибрахима Зијад, Кусовац Ј а н к а В а -
силије, К у ж е т Ђуре Горан, Лацкан Вељка Јово, Л а -
лић Стеве Миле, Ласић Заима Салахудии, Латко-
вић Марије Јова, Лазић Александра Радиша, Леле-
шић Стјепана Дамир, Левпушчек Антона Сречко, 
Лорбер Франца Игор, Ловрић Звонка Мато, Ловрић 
Стипа Винко, Луковић Драгољуба Миодраг, Маца-
новић Милана Предраг, Мајданац Стевана Небојша, 
Малбаша Јосипа Анте, Марчетић Душана Вељко, 
М а р ј а н о в и ћ Марка Јозо, М а р ј а н о в и ћ Стјепана 
Ж е љ к о , Маринковић Миодрага Иво, Марковић Мио-
драга Зоран, Маројевић Богића Новица, Матовић 
Милојка Здравко, Медвед Р у д о л ф а Рудолф, Мехић 
Хамзе Ахмед, Мешић Хусе Јусф , Мештрић З д р а в -
ка Иван, Мештровић Ј а н к а Данијел, Мета Х а ј р у -
л а х а Ремзи, Мићовић Спасоја Радоје, Миха јловски 
Методија Владимир, Микић Спасоја Божидар , М и к -
оза Већентија Денуц, Миладиновић Радослава Топ-
лица, Милановић Веселина Предраг, Милатовић 
Павла Бранко, Милосављевић Милоја Златко , Мир-
ковић Стјепана Иван, Мирковић Живомира Микић, 
Митић Ж и в о ј и н а Ивица, Митров Митра Ванчо, 
Млинар Стипе Ивица, Мршић Павла Анте, Муста-
ф и ћ Ферида Ибрахим, Нађ Ивана Драго, На јдовски 
Михаила Борис, Наранчић Јове Драги, Наумовски 
Радована Добре, Нечовски Драгог Благо ј , Никоди-
је« ић Драгослава Милован, Никочевић Хилза Р у -
пија , Николић Милана Милован, Николић Ра д о ј а 
Милутин, Николовски Николе Љубен, Н у к и ћ Ћ а з и -
ма Смајл, Обреза Станислава Владо, Ојданић Мир-

к а Франци, Османовић Мустафе Мехо, П а ј т л е р 
Ивана Бојан, Панев Александра Миле, Павић Ј у р е 
Винко, Павличевић Марка Милован, Павлов Геор-
гија Стевчо, Павловић Ивана Мато, Павловић Ч е -
домира Зоран, Пенозић Акте Љубо, Пепић Зе,}ра 
Мехмеда ли ј а, Перановић Васкрс ја Драго, П е р х а -
р и ч Стане Дамјан, Перић Милоја Миодраг, Перкич 
Ј о ж е Јоже, Першић Ђуре Славко, Перушко Јосипа 
Борис, Петецин Конрада Бранко, Петронијевпћ 
Петра Радиша, Петровић Радомира Миомир, Пет-
ровић Б р а н к а Мирослав, Петровић Мирка Павле, 
Петровић Ивана Живо јин , Петровски Андре Јосиф, 
Пилић Ахмета Ахмет, П о д б е р е ш ^ Максе Леополд, 
Подбевшек Венпенца Богдан, Патник Леополда 
Леополд, П у ш к а р Bex биј е Сени јад, Рацковић Л а з а -
ра Мирослав, Раденковић Сретена Милан, Радић 
Александра Живо јин , Радо јчић Мирољуба Веселин, 
Радуловић Ђуре Радован, Раковић Ђуре Недељко, 
Ралевић Марка Момир, Р а ш и ћ Ивана Никола, Р е -
пић Ш е р и ф а Мирсад, Ремпешић Мате Серђо, Р е ш и ћ 
Мехмедалије Сенад, Ристић Славољуба Добривоје, 
Ристић Миливоја Зоран, Ристивојевић Миленка 
Драган, Р и ж а њ и Петра Златко, Ропар Владе Анђел-
ко, Розић Паве Славо, Садибашић Шемса Един, 
Самоуковпћ Сретена Синиша, Сапунар Петра Р а ј -
ко, С а р а ф Пе ј е Јуро, Савески Б л а ж е Васко, Сави-
ћев Ивана Жарко . Сејдиновић Сулејмана Џевад, 
Селманов Седмана Енвер, Силади Славка Тибор, 
Силић Абдиј е Абдулах, Синановски Зилбеара Ф а -
редин, Скендерија Бошка Албин, Славковић Б о ж и -
дара Момчило, Славковић Милана Предраг, Словић 
Саве Веселин, Слуга Ивана Драго, Смајић Кемала 
Кирам, Софтић Мурата Илијаз , Софтић Мустафе 
Изет, Спасеновић Љубивоја Живота , Спасић Драго-
љуба Раде, Спасов Богољуба Дејви, Спирић Д у ш а -
на Зоран, С т а м е н о в и ћ Бранимира Светислав, Ста-
нић Милије Милан. Стан п а в л о в и ћ Љубомира Ч е -
домир, Станковић Љ>бе Витомир, Стефановић Саве 
Јован, Стевановић Милисава Лепомир, Стоев Сто-
јана Божин, Стоилкобски Аврамов Б л а ж о , Стоја-
новић Видана Зоран, Стојановски Васе Бошко, Сто-
јановски Миха јла Јане, Стојменовић Б р а н к а Зоран, 
Столић Недељка Тихомир, Столар Ивана Јанез , 
Шабани Исмета Фадил, Шабић Фехима Бекир, 
Шћопуловић Бране Животије , Шишић Осма Недим, 
Шоштарко Ивана Борис, Штенгл Станка Бранко, 
Штих Винченца Душан, Штрбановић Радомира Јован, 
Ш т р и т о ф Јосипа Јосип, Шуљагић Секуле Божимир, 
Ш у њ и ћ Динка Бранко, Тадић Предрага Бранислав , 
Тадић Душана Бранко,. Танасковски Сретена Тихо-
мир, Танески Тане Драгољуб, Тасламан Мехе С у л е ј -
ман, Тишнер Вјекослава Звонимир. Томас Крешимира 
Ж е љ к о , Томажић Винце Андреј, Томовић Милосава 
Небојша, Топаловец Николе Дарко, Топаловић Лига -
на Нусрет, Топић Османа Исмета Нијаз . Удиљак И в а -
на Јуре, У калевић Марка Анте, Урошевић Б о ж и ла 
Спасо, Ваљевац Мехмеда Хајрудин, Васић Војисла-
ва Јовица, Вехби Резак Расим, Велицки Благота 
Миодраг, Величков Милоша Ђура, Вемић Јакова 
Миливоје, Весковић Б о ш к а Миленко, Видовић Станка 
Миљенко, Вигњевић Николе Слободан, Вилић Маше 
Сулејман, Визлао Винка Винко, Врховец Дане Не-
но, Вркић Анте Анте, Вученовић Богдана Бранко, 
Вучетић Ђорђа Радован, Вучковић Дмитра Илија , 
Вукадиновић Перише Александар, Вукадиновић 
Миљана Мирослав, Вулић Василије Зоран, З а к е л -
ш е к Јанеза Јанез , Залете Јанеза Митја , Збуквић Ф а -
бијана Мирослав, Зец Светозара Бранко, Зећири 
Ахмеда Чемаљ, Зекић Зумбера Фазљи, Зелић Али-
је Хусин, Зорић Лазара Драган, З в и ј е р Косте 
Миодраг, Ж а р и Јанеза Алфонз , Ж у п а н Карола Ми-
ран, 

— за особено истакнување во познавањето и 
вршењето на во јничките должности и за примерно 
во јничко д р ж е њ е 



Страна 964 — Број 27 СЛУЖБЕН ЛИСТ ИА СФРЈ Петок, 23 мај 1980 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

Р а з в о д н и ц е Брђановић Ахмета Расим, Денић 
Бранислава Зоран, Гајић Милорада Слободан, Га-
ламбош Гезе Геза, Јевтић Владимира Чедомир, К а -
пић Хасан Џевад, Келер Стјепана Фрањо, К љ у ч а р 
Ивана Срећко, Неимарлија Акифа Есад. Р а ј ч и ћ 
Драгана Влада, Велковски Димитрија Мирче; 

војници: Б а х м а ј е р Ф р а њ е Мирослав, Б а ј р а м и 
Дурака Рамадан, Баковић Марка Маринко, Б о ж о -
вић Бранка Мирослав, Ђура шин Мије Здравко, 
Глушић Аугуста Антон, Јагошић Исидора Драгутин, 
Ј е в р е м о в и ћ Стевана Бранислав, Јовић Војина З о -
ран, Јусић Сулејмана Мухарем Кечан Ранка Милан, 
Кордић Петра Душан, К р и ш т а ф о р Јосипа Зденко, 
Крстуловић Бранка Тончи, Кузмановић Ж и в о р а д а 
Грујица, Лешић Антуна Петар, Мишов Симеонова 
Слободанчо, Шахиновић Салка Јакуб, Шепић Ф а и -
ка Сенад, Шипош Петра Нандор, Видаковић Д у ш а-
на Властимир, Витић Љубише Радиша, Звонарек 
Андрије Ђуро, Живановић Бранислава Момчило; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешински и војнички особи-
ни што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА BOEHPI ЗАСЛУГИ 

морнар Котарац Милије Милутин; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко д р ж е њ е 

СО МЕДАЛ ЗА В О Ј Н И Ч К И ДОБРОДЕТЕЛИ 

десетари: Диклић Арсе Недељко, Хазири Ј а х и р а 
Садри, Јагличић Константина Милан, Мушић Ис-
мета Мустафа; 

р а з в о д н и ц е Грчић Мате Марко, Јаковетић Јосе 
Фрањо, Лазар Ј о ж е Ј о ж е ф , Спасојевић Душана 
Драго; 

ВОЈНИЦИ . Б а к а р џ и ј е в Јована Леонид, Краснићи 
Ахмета Енвер, Тачи Имера Али; 

морнари: Худина Мартина Петар, Милинковић 
Радојка Александар, Новаковић Васе Милан, Стан-
ковић Миодрага Вукосав, Ж у в и ћ Кикице Шимица. 
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448. Одлука за избор на претседател на Прет-
седателството на Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија — — — 949 

449. Одлука за избор на потпретседател на 
Претседателството на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија — 949 

450. Уредба за измена и дополнение на Уред-
бата за мерките за намалување на пот-
рошувачката и за штедење на течни и 

— — 949 

950 

950 

950 

950 

гасовити горива за производство на елек 
трична и топлотна енергија — 

451. Уредба за дополнение на Уредбата за зго-
лемување, намалување, односно укину-
вање на стапките на основниот данок на 
промет на определени производи — — 

452. Решение за определување на сезонски 
гранични премини за меѓународен сообра-
ќ а ј — — — — — — — — — — 

453. Решение за забрана на внесувањето и ра -
стурањето на списанието „Panorama" — 

454. Решение за забрана на внесувањето и ра -
стурањето на весникот „New Musical Ex-
press" — — — — — — — — — 

455. Правилник за дополненија на Правилни-
кот за начинот на испитување и за по-
стапката за признавање на новосоздадена 
селекција на семе и саден материјал на 
шумски растенија и за одобрување на во-
ведување во производството странска се-
лекција на семе и саден материјал на 
шумски растенија — — — — — — 951 

456. Наредба за височината на надоместот за 
користење уреди и услуги на контролата 
за летање и водење на воздухоплови во 
јавниот превоз на воздушниот сообраќај 951 

457. Наредба за височината на надоместот за 
извршен преглед на воздухоплов — — 952 

458. Наредба за задолжителното атестирање 
на ј а ж и њ а т а за извозни постројки во ру-
дарството — — — — — — — — 953 

459. Одлука за измена на Одлуката за креди-
тирање на банките за одржување на днев-
ната ликвидност — — — — — — — 955 

460. Спогодба за промена на затечените мало-
продажни цени за кибрит — — — — 955 

461. Спогодба за промена на затечените мало-
продажни цени за детерџенти — — — 955 

462. Спогодба за промена на затечените цени 
за преработки од риби — — — — — 955 

463. Спогодба за промена на затечените цени 
за хартија на мали (аѓустирани) формати 956 

464. Спогодба за промена на затечените цени 
за хартија во голем формат и во макари 956 

465. Спогодба за промена на затечените цени 
за метален мебел — — — — — — 956 

466. Спогодба за промена на затечените цени 
за индустриски машини за шиење и за 
нивни резервни делови — — — — — 957 

467. Спогодба за промена на затечените цени 
за челични радијатори и прибор за мон-
т а ж а и закачување на радијатори — — 957 

468. Спогодба за промена на затечените цени 
за кокили, валјаци, металуршки лив, леа -
ни лонци, леани плочи и трнови — — 957 

469. Спогодба за промена на затечените цени 
за стопански експлозиви и прибори — — 957 

470. Спогодба за промена на затечените цени 
за тришггротолуол TNT-22 — — — — 958 

471. Спогодба за промена на затечените цени 
за амониум-нитрат 34,5% N — — — — 958 

Исправка на Правилникот за техничките нор-
мативи за мостови на шински ваги — — 958 

Одлука за оцена на законитоста на член 75 
став 3 од Уредбата за уписите на органи-
зациите на здружен труд и на други суб-
јекти во судскиот регистар — — — — 

Одликувања — — — — — — — — — 
958 
959 


